PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.08.2013 № 1316                                                                               г. Белокуриха

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из местного бюджета муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям муниципального образования город Белокуриха на иные цели, утвержденный постановлением администрации города от 04.10.2011 № 1163
В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ              «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ч.ч. 7, 9 ст. 46 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из местного бюджета муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям муниципального образования город Белокуриха на иные цели,  утвержденный постановлением администрации города от 04.10.2011 №  1163:

1.1 Пункт 8 порядка изложить в следующей редакции:
«8. Не использованные в текущем финансовом году остатки средств целевых субсидий, предоставленных учреждениям, подлежат перечислению в бюджет муниципального образования город Белокуриха  (далее – бюджет города) в следующем порядке:
1) В случае, если у учреждения остались неиспользованные в текущем финансовом году остатки средств, предоставленных ему из бюджета города в виде целевых субсидий или бюджетных инвестиций, то они подлежат возврату в бюджет города в срок до 01 марта года, следующего за отчетным, путем перечисления их на счет № 40101810100000010001, открытый в ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ по Алтайскому краю, на код бюджетной классификации 092 2 18 04010 04 0000 180 «Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет», 092 2 18 04020 04 0000 180 «Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет».
2) По итогам текущего года учреждение представляет учредителю отчет об использовании целевой субсидии.

3) Остатки средств, могут быть возвращены учреждению на те же цели в текущем финансовом году при наличии потребности в этих средствах.

4) Для подтверждения потребности в неиспользованных остатках целевой субсидии или бюджетных инвестиций учреждение направляет учредителю письменное обоснование и подтверждающие документы.
Учредитель на основании представленных подтверждающих документов в срок, не позднее 01 марта года, следующего за отчетным, принимает решение в форме приказа о подтверждении потребности направления остатков целевой субсидии или бюджетных инвестиций на те же цели в текущем году (далее – приказ о подтверждении потребности).

Приказ о подтверждении потребности в неиспользованных остатках целевой субсидии должен содержать следующую информацию: наименование целевой субсидии; код субсидии; направления расходования субсидии в разрезе кодов классификации операций сектора государственного управления (далее – КОСГУ); сумма неиспользованного остатка субсидии по состоянию на 01 января текущего года и сумма неиспользованного остатка, потребность в котором подтверждена и подлежит возврату учреждению.

Приказ о подтверждении потребности в неиспользованных остатках бюджетных инвестиций должен содержать: наименование объекта; код субсидии (объекта); направления расходования бюджетных инвестиций в разрезе КОСГУ; сумма неиспользованного остатка бюджетных инвестиций по состоянию на 01 января текущего года и сумма неиспользованного остатка, потребность в котором подтверждена и подлежит возврату учреждению.

5) Учредитель, в течение 5 рабочих дней с момента издания приказа о подтверждении потребности, осуществляет возврат средств со счета                          № 40101810100000010001, открытый в ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ по Алтайскому краю, на код бюджетной классификации 092 2 18 04010 04 0000 180 «Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет», 092 2 18 04020 04 0000 180 «Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет», на отдельный лицевой счет учреждения, открытый для учета операций со средствами, предоставленными учреждениям из бюджета города в виде субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций, на код классификации операций сектора государственного учета 180 «Прочие доходы» с указанием кодов субсидий (объекта).

6) Учреждение отражает средства от возврата остатков целевых субсидий и бюджетных инвестиций в Сведениях об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными муниципальному учреждению.
7) В случае, если учреждение не возвратило неиспользованные в текущем финансовом году остатки средств, предоставленных ему из бюджета  города в виде целевых субсидий или бюджетных инвестиций и не подтвердило потребность в этих средствах, то взыскание остатков производится в соответствии с Порядком взыскания в бюджет города Белокуриха Алтайского края неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета муниципальным бюджетным учреждениям, утвержденным приказом комитета по финансам администрации города Белокурихи от 01 июня 2011 № 7.»;
1.2 Пункт 9 порядка изложить в следующей редакции:

«9. Выделенная субсидия подлежит обязательной проверке и контролю за целевым использованием средств целевых субсидий, а также за соблюдением условий их предоставления, которые осуществляются органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя, и комитетом по финансам администрации города Белокурихи.»;
1.3 В приложении №1 к Порядку «Соглашение о порядке и условиях предоставления субсидий муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям на иные цели» дополнить пунктами 2.2.4, 2.3.4:
«2.2.4. Осуществлять проверку  и контроль за целевым использованием средств целевых субсидий, а также за соблюдением условий их предоставления, которые осуществляются органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя, и комитетом по финансам администрации города Белокурихи.
2.3.4. Дать согласие на проведение проверки  и контроля за целевым использованием средств целевых субсидий, а также за соблюдением условий их предоставления, которые осуществляются органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя, и комитетом по финансам администрации города Белокурихи.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации города Белокуриха.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города Белокурихи Е.Д. Зибзеева.
Глава администрации города                                                                  К.И. Базаров